LEI Nº 063/93, DE 28 DE SETEMBRO DE 1993

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A ADQUIRIR UMA ÀREA PARA FINS DE UTILIDADE PUBLICA E DA PROVIDENCIAS CORRELATAS.

MAURÍLIO JOSÉ BAILO, Prefeito Municipal de Ubarana, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a adquirir uma área de 200 m2 (duzentos metros quadrados), de propriedade do Sr. Célio Faria e sua Mulher, Sra. Maria Antonia Simões Faria, destinada a Construção de um Poço semi-artesiano para abastecimento de água à população.

Artigo 2º - A área referida no artigo anterior, a presente a seguinte descrição: “O marco inicial A D deste levantamento está cravado na linha divisória desta área: terras de Diocyl Mendonça, terras remanescentes de Célio Faria. Distante 30,00 metros do Córrego Bocaina. Dai segue com o rumo magnético de 09$ 50’ 55” NE, numa distancia de 10 metros ate o marco B; dai segue com o rumo de 80º 09’ 05” SE. Numa distancia de 20,00 metros até o marco C; dai segue com o rumo de 90º 50 ‘ 55” SW, numa distancia de 10,00 metros até o marco D; segue Confrontando-se com terras remanescentes de Célio Farias: dai segue com rumo de 80º 09’ 05NW,
numa distancia de 20,00 metros ate o marco inicial A e confrontando-se com as terras de Diocyl Mendonça”.
Artigo 3º - As despesas decorrentes da aplicação da presente Lei, conforme Laudo Avaliatório em  anexo, correrão por conta da dotação orçamentária  próprias do Município, suplementadas, posteriormente se necessário.

Artigo 4º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Ubarana, 28 de setembro de 1.993.

Maurílio José Bailo

Prefeito Municipal

Publicada na Secretaria da Prefeitura Municipal e registrada em livro próprio para registro de Leis , sob nº 1 , às fls. 108v e 109, na data supra

Maria Aparecida Ribeiro
Secretária